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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44.3,024-INSN-1

“SUMINISTRO DE REACTIVOS PARA EL DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS POR
METODOLOGIA QUIMIOLUMINISCENCIA CON EQUIPAMIENTO EN CESION DE USO, PARA EL

1)

2)

3)

4)

SERVICIO DE MICROBIOLOGIA”

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, siendo las 10:30 a.m. del 25 de octubre de 2024, en los ambientes
del Instituto Nacional de Salud del Nifio, se reunieron los miembros de comité de seleccioén
designado mediante Memorando Circular N° 078-OEA-INSN-2024, encargado de la
preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N° 44-2024-INSN-1, cuyo objeto de convocatoria es el “SUMINISTRO DE
REACTIVOS - PARA EL DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS POR
METODOLOGIA QUIMIOLUMINISCENCIA CON EQUIPAMIENTO EN CESION DE USO, PARA EL
SERVICIO DE MICROBIOLOGIA”, a fin de realizar la apertura y la admisién de ofertas.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Que, de acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registré como participante,
el siguiente proveedor:

Proveedor .
20137015987 COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C 16/16/2024 Valido 16/10/2024

ed
con RUC

1 regisiros encontrados, mostrando 1 registrofs), de 12 1. Pigina 1 "

PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 24 de octubre de 2024, segun cronograma de [as bases, se llevé a cabo la
presentacion de ofertas a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
SEACE, recibiendo la oferta del siguiente postor:

COMERCIAL 1
24/16/2024 113 7 4/10, 116: i f
120137015987 SUDAMERICANA SA.C /16/202 15:13:27 2013701598 24/10/2004 15:16:18  Enviado Valido

i regxsuosvehconafados. most:ande 1 regstrais}, de fat. Pégcﬁé 1"

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a verificar la oferta del Postor, segun lo vertido
en el Numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones con el
Estado, para la admision de ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas establecidas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida.
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ADMISION DE OFERTAS

" DOCUMENTOS DE PESENTACION OBLIGATORIA

a) |Declaracion jurada de datos def postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del repr legal. ap do o d; > para tal
efecto.

b} |En caso de persona natural. copia del documento nacional de idenlidad o documento analogo. o det certificado de vigencia de poder otorgado; CUMPLE
por persona natural, del apoderado o mandatario, segiin corresponda.
En el caso de i0s, este debe ser p o por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segn corresponda

¢} {Declaracién jurada de acuerdo con €l literal b del articuio 52 dei Reglamento. {Anexo N© 2} CUMPLE
o N T - e . o ion.

4 jurada de o de fas Esp es Técnicas en ef numeral 3.1 def Capltulo fli de ia presente seccién CUMPLE
(Anexo N° 3)
Documentacion adicional que servira para itar el imiento de ificaciones Técnicas

Presentar Folleteria {original o copia simple), que permita demostrar que o ofertado se
ajuste a lo solicitado, con traduccion al idioma espafiol (de ser el caso). También se
aceptaran cartas y/o documentos emitidos por el fabricante (casa matriz) y/o filial yio
sucursal y/o duefio de la marca del reactivo o equipo ofertado para acreditar las
caracteristicas técnicas que no se encuentren en la folleteria o Manual de instrucciones
de Uso o inserto dej reactivo y del equipamiento en cesién de uso,
a.1) CUMPLE
Se acreditara o siguiente: i ’

Para los REACTIVOS: PRESENTACION Empaque o kit de 24 Monodosis o

determinaciones.

Para el EQUIPO AUTOMATIZADO:

Metodologla: Quimioluminiscencia,
Minimo 24 pruebas por corrida.

Las demas especificaciones técnicas, consumibles, programa de conirol de calidad y
otros accesorios serdn acreditados con el Anexo N° 03 de Cumplimiento de
Especificaciones Técnicas,

e} {Registro Sanitario CUMPLE

f} |Certificado de Buenas Practicas de Manufactura CUMPLE

g} |Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento CUMPLE

h} |Cenificado de Buenas Practicas de Distribucidn y Transporie CUMBLE

1} |Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N 4} CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en fa que se consigne los integrantes, el repl comin, el d

J} {comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de ios integrantes del consorcio asi como ef porcentaje equivalente a dichas! NO CORRESPONDE

obligaciones. {Anexo N? 5}

£l precio de 1a oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
k) {Ef precio total de la oferta y los subtotales que o componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser CUMPLE
expresados con inds de dos (2) decimales.

Siendo las 14:00 horas del mismo dia y en sefial de conformidad el comité de seleccion,
suscribe el presente acta:

INSTITUTO NACIONAL DE INSTITUTO NACIONAL DE SALUD INSTITUTO NACIONAL DE SALUD
SALUD DEL NINO DEL NINO DEL NINO

LILIAN PATINO GABRIEL .
Comité de Seleccion BHENJY RAUL MAYTA LOZANO CARMEN DURKAL SOTC UGARTE

Presidente Comité de Seleccion Comité/de Seleccion
1° Miembro Miembro
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-%024-INSN-1

“SUMINISTRO DE REACTIVOS PARA EL DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS POR
METODOLOGIA QUIMIOLUMINISCENCIA CON EQUIPAMIENTO EN CESION DE USO, PARA EL
SERVICIO DE MICROBIOLOGIA”

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del 28 de octubre de 2024, en los ambientes
del Instituto Nacional de Salud del Nifio, se reunieron los miembros de comité de seleccion
designado mediante Memorando Circular N° 078-OEA-INSN-2024, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N° 44-2024-INSN-1, cuyo objeto de convocatoria es el “SUMINISTRO DE
REACTIVOS PARA EL DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS POR
METODOLOGIA QUIMIOLUMINISCENCIA CON EQUIPAMIENTO EN CESION DE USO, PARA EL
SERVICIO DE MICROBIOLOGIA", a fin de cumplir la evaluacion y calificacion de ofertas.

5) EVALUACION DE OFERTAS Y FACTORES DE EVALUACION.
Se procedidé a evaluar la oferta conforme el factor de evaluacion para determinar la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacién de la oferta, segun los factores de evaluacion
enunciados en las bases y a lo establecido en el Art. 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

FACTORES DE EVAL ]

A. [PRECIO

Evaluacién:

Sa evaluars considerando el precio ofertado por el postor.

La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas|
bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus|
respectivos precios, segun la siguiente férmula:

PUNTAJE

Pi= OmxPMP
i

i= Oferta 100.00 |$/233,784.00 |..

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Onr: Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

Acreditacién:
Se itara i ol mento que i el precio de la oferta (ANEXO
N° 8)

PUNTAIE| 100.00

BONIFICACION. 8% PORMYPE|  0.00

ORDEN DE PRELACION 1

**Al efectuar la operacién aritmética de la oferta se verifica que el precio total de cada sub-items es distinto.

ITEM suB - PRECIO
PAGUETE | ITEM DESCRIFCION UM B ”CANT, UNITARIC PRECIC TOTAL
ki CHL.AMYQMIA PNEUMONIAE igG UND, i 72 4500 8/ 17,286.00
ANFICUERPS ANTIBORDETELLA 5
2 PERTUSSIS G DET. 72 55.00 81 15,840,000
3 ADENOVIRUS 1gG DET. 72 55.00 S/ 14,400.00
4 MYCOFPLASMA PNEUMONIAE 1gG DET. 336 45.00 8/ 25920.00
8 MYCOPLASMA PNEUMONIAE 1o . DETY. 336 45,00 S/ 2592000
& PARVOVIRUS 1gG DET. 576 55.00 S 21,120.00
. 7 PARVOVIRUS g DET. 876 55.00 87 21,420.00
8 BRUCELLAS G DET, 72 42.00 =78 8,840.00
a9 BRUCELLAS g DET.M 72 42.00 87 8,840,G0
30 IHIDATIDOSIS 196 DET. | 48 42.00 S/ 8,840.00
REACTIVO PARA HERPES 1 1gG
.| METODO QUIMICLUMINISCENCIA DET. | 864 | @00 § 286000
12 ANTICUERPQ ANTH HE'EPES VIRUS 1 IgM DET. 864 35.00 s/ 20,160.00
'3 |METODO quiMioLuMiNSCENGIA | DFT- | 884 | 3500 S1_ 016000
ANTICUERPO ANTI HERPES VIRUS 2 tgM
14 QUIMICLUMINISCENGIA DET. 864 35.00 p-73 20,160.00
PRECIO TOTAL S/ 233,784.00

**Estracto del Anexo N° 06 de la oferta del postor: Comercial Importadora Sudamericana

** Monto de la operacién aritmética realizada por este Comité de Seleccidn:
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ECIO TOTAL ]
100

864 35  5/36540 00
864 35 | 5/.20,240.00
S/ 233,784.00

Ante lo expuesto se identifica un error aritmético, asi mismo considerando que el presente
procedimiento de seleccion se rige por el sistema a precios unitarios y en concordancia con lo dispuesto
en el numeral 60.4 del Articulo 2 60, Subsanacion de Oferta, que indica, “(...) En los sistemas de

contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su
correccién al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién en el acta

respectiva; en este ultimo caso, dicha correccién no implica la variacién de los precios unitarios
ofertados.” (El subrayado y negrita es agregado), por lo tanto, corresponde su rectificaciéon.

ACREDITACION DE REQUISITO DE CALIFICACION.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo
el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, cumple con los requisitos de
calificacién detallados en las bases:

75.1. Luego de culminada Ia evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer
y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisifos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica
los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segtin el orden de prelacion obtenido en la evaluacion,
hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion (...)

N | 'POSTOR ' s e
B 5 ‘HABILITACION

1 COMERCIAL
IMPORTADORA CALIFICADO
SUDAMERICANA S.A.C

CALIFICADO CALIFICADO

Siendo las 12:00 horas del mismo dia y en sefial de conformidad el comité de
seleccion, suscribe el presente acta:

INSTITUTO NACIONAL DE INSTITUTO NACIONAL DE SALUD INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

SALUD DEL NINO DEL NINO DEL NINO

_fpip

LILIAN PATINO GABRIEL ,
Comité de Seleccion BHENJY RAUL MAYTA LOZANO CARMEN DURKAISOTO UGARTE

Presidente Comité de Seleccion Comité de/Seleccion
1° Miembro
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-2.024-INSN-1

“SUMINISTRO DE REACTIVOS PARA EL DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS POR
METODOLOGIA QUIMIOLUMINISCENCIA CON EQUIPAMIENTO EN CESION DE USO, PARA EL
SERVICIO DE MICROBIOLOGIA”

En la ciudad de Lima, siendo las 08:30 horas del 29 de octubre de 2024, en los ambientes del
Instituto Nacional de Salud del Nifio, se reunieron los miembros de comité de seleccion designado
mediante Memorando Circular N° 078-OEA-INSN-2024, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 44-2023-INSN-1, cuyo
objeto de convocatoria es el “SUMINISTRO DE REACTIVOS PARA EL DIAGNOSTICO DE
ENFERMEDADES INFECCIOSAS POR METODOLOGIA QUIMIOLUMINISCENCIA CON EQUIPAMIENTO
EN CESION DE USO, PARA EL SERVICIO DE MICROBIOLOGIA", a fin de otorgar la buena pro.

Concluidas las etapas de admisién, evaluacién y calificacion de acuerdo a los resultados obtenidos,
el comité de seleccion acuerda por UNANIMIDAD otorgar la buena pro del Procedimiento de
Seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-0024-INSN-1 “SUMINISTRO DE REACTIVOS
PARA EL DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS POR METODOLOGIA
QUIMIOLUMINISCENCIA CON EQUIPAMIENTO EN CESION DE USO, PARA EL SERVICIO DE
MICROBICLOGIA”, al siguiente postor:

1.1 ANTICUERPO ANTI CHLAMYDIA PNEUMONIAE IG G
1.2 ANTICUERPO ANTIBORDETELLA PERTUSIS IG G
1.3 IG G DE ADENOVIRUS

1.4 NEUMONIA POR MICOPLASMA IG G

1.5 NEUMONIA POR MICOPLASMA IG M
1.6 PARVOVIRUS IG G

COMERCIAL
7
. [ PARVOVIRUS IG M IMPORTADORA §/233,784.00

1.8 BRUCELLA IG G SUDAMERICANA S.A.C
1.9 BRUCELLA IG M

1.10 HIDATIDOSIS IG G

1.11 REACTIVO PARA HERPES 1 1G G METODO QUIMIOLUMINISCENCIA
1.12 ANTICUERPQ ANTI HERPES VIRUS 1 IG M QUIMIOLUMINISCENCIA
1.13 REACTIVO PARA HERPES 2 IG G METODO QUIMIOLUMINISCENCIA
1.14 ANTICUERPO ANTIHERPES VIRUS 2 IG M QUIMIOLUMINISCENCIA

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la misma por
parte del Comité de Seleccion se procede a firmar el mismo, siendo las 09:30 horas del mismo dia,
en la Oficina de Logistica del Instituto Nacional de Salud del Nifio, procediendo a Publicar esta
decision en el Sistema del SEACE.

INSTITUTO NACIONAL DE INSTITUTO NACIONAL DE SALUD INSTITUTO NACIONAL DE SALUD
SALUD DEL NINO DEL NINO DEL NINO

ad 77

LILIAN PATINO GABRIEL :
Comité de Seleccion BHENJY RAUL MAYTA LOZANO CARMEN DURKQLUSOTLG’UGA’RTE
Presidente Comité de Seleccion Comité dé Seleccion
1° Miembro 2° Miembro




